I .

> '

. i

. " .
I.

r ' .
MINISTÉRIO DA EDJJCAÇÃO

INSTITUTO' FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNC-u E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO -. . '
' . '

(

/ .

, ' Portari~n° BRA.0084/2019,de 17dejulhode201? . ~ .

Pispõe sobre d~signaÇão de'fiscal.de contr.ato

. O DIRETOR GERAI:DO CÂMPUS. BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
\ f

FEDERAL DE.EDUCAÇÃO, GIÊNCIA E TECNOLOGIA DE .SÃO PAULO, no uso·de· suas ·
I . . . I • • ·

.atribuições legais, considerando q· que consta da Portaria n° 3. 903, de 04.11.2015, RESOLVE:
) ' / - . ' . .

Art. i o - DESIG~AR os-servi'dores Henrique Jose'l)origo (SIAPE 2032?83), ~oino

fiscal titular; e Jpào Junior Marques de Lima (SiAPE 1897879), como fiscal substituto, para,;no~ . . \

.. tem1os do artigo 67 da Lei n° 8,666/93, exercer a fis~alização e ~companhamento do contrato

\ .

~ . '·

abaixo relacionado: I

Dispensa -de Empresa - ' Objeto - r
"' '

Licitàção n° ' I

' Contra~ção de empresa especiallzapa para ·
~ ACJS - Saneamento e prestação àe serviço de .dedetização/ 01344/201.9

·controle Ambiental Ltda · desinse.tízação e desnjtização, e serviço de '
lavagemlhigiellização de reserv~tório de água

'

Art. 2° -·ATRIBUIÇÕES.DO FISCAL: acómp.anhar e fiscalizar o fiel cwnprimento
. . . . ... ~

í

do Cpntratd das Cláusulas avençadas{ opinar sobre a oportunidade e conveniência de proiTogação . r
.. - ·• i • ,, J ~ ... • • · , • • '" \ ,.

de vigênCia ou aditamento de objeto, bem .como comunicar as irregularidades_ eventualmente . . . . ..

constatadas à .Coordenadoria de Licitações , e. Contratos, atestar pagamentos e ·inserir · as
..; • / • • / • · f •

informações sob sua responsabilidade no sistema SIASG . . 'c . .
l,.

' Art. 3° ~Esta portaria éntFa em vigor nesta data·e tem.vigência .até 22/01 /2020.
, .. . \ .

. . . /

' . ' r '
·- • !

\

·,

. '
(

f t .. •

,•
I •

! <·

'

. ' ..

I

\ ' .

.,
' r ~ )"

(I , '?
·J